
Eduard Zinner – fotograf 
Každý, kdo se trochu zajímá o historii Lubů, jistě viděl či zná fotografie tehdejšího Schönbachu. Převážnou 
většinu nafotil pan Eduard Zinner. Ve svém studiu fotografoval děti a jejich rodiče, dělal portréty, svatební 
a jiné fotografie. Tím ale vesměs informace o panu Zinnerovi končili. 
Že je na místním hřbitově jeho hrob, jsem do 
letošního roku nevěděl. Při setkání s Jiřím 
Pátkem ml. a povídání si o fotografiích, přišla 
řeč i na fotografa Zinnera. A Jiří Pátek ml. 
uvedl, že ví, kde má hrob, pamatuje si jej 
z dřívějška. A tak jsme se jednoho dne sešli 
na hřbitově a Jirka se 100% jistotou ukázal na 
břečťanem zcela zarostlý hrob. Po dosti 
pracném odstranění břečťanu se opravdu na 
desce objevil nápis: Eduard Zinner, fotograf. 
Řekli jsme si, že si tento člověk zaslouží mít 
řádný hrob. O pomoc jsme požádali 
Ing. Martina Lukeše z Technických služeb. 
Za pomoci jeho zaměstnanců byl hrob 
očištěn, břečťan odklizen a kačírkem 
vysypáno okolí hrobu. Špatně čitelný text na 
náhrobním kameni jsem zvýraznil černou barvou. A aby návštěvníci hřbitova věděli trochu více o panu 
Zinnerovi, bude u jeho hrobu umístěna tabulka s krátkým textem. 
A co víme o panu Zinnerovi? Pátráním v archivních knihách jsme zjistili toto: 

Narodil se 20.12.1877 v Nejdku, 
do Lubů se přistěhoval po roce 
1908. Byl ženatý, měl syna 
Eduarda. V Lubech koupil dům 
č.p. 126 (dnes zde stojí 
Euromarket), ve kterém zřídil 
fotoateliér a prodejnu papírnictví. 
Pobočku svého ateliéru měl jistý 
čas i v Plesné. 
Díky jeho fotografické vášni tak 
máme možnost vidět mnoho 
záběrů na město, pohledy na dnes 
již neexistující budovy či celé 
části města. Svou činností 
vytvořil bohatou a dnes již 
historickou dokumentaci města 
a jejich obyvatel. Byl ve své době 
nejvýznamnějším fotografem 

v Lubech a okolí. Eduard Zinner zemřel 13.02.1946 a je pohřben na místním hřbitově. 
Jeho syn, který byl také fotografem, padl ve 2. světové válce.  

Jan Kreuzinger 

Listopad 

2016 

Ročník XXIII Cena 3, - Kč 

Dům pana Zinnera s reklamním nápisem 



Lubský zpravodaj listopad 2016 strana 2 

Volby do zastupitelstev krajů konané dne 7.10. – 8.10.2016 
V Lubech jsme volili takto (řazeno dle zisku hlasů): 

 
Název  Platné 

hlasy 

Procenta 

ANO 2011 123 29,35 % 
Česká strana sociálně demokratická 86 20,52 % 
Komunistická strana Čech a Moravy  50 11,93 % 
STAN s podporou KOA, KDU-ČSL,TOP09  45 10,73 % 
Koalice Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD) 
a Strana Práv Občanů  

32 7,63 % 

Občanská demokratická strana  16 3,81 % 
VOK - Volba pro Karlovarský kraj 13 3,10 % 
ÚSVIT- Národní Koalice s Blokem proti islamizaci  10 2,38 % 
PRO Zdraví a Sport  8 1,90 % 
Svobodní a Soukromníci  8 1,90 % 
HNUTÍ NEZÁVISLÝCH ZA HARMONICKÝ ROZVOJ OBCÍ 
A MĚST  

7 1,67 % 

Strana zelených 7 1,67 % 
Dělnická strana sociální spravedlnosti - NE imigrantům, STOP 
nepřizpůsobivým a diktátu EU! 

6 1,43 % 

Česká pirátská strana 3 0,71 % 
NE ILEGÁLNÍ IMIGRACI – PENÍZE RADĚJI PRO NAŠE LIDI 2 0,47 % 
Sdružení nezávislých kandidátů 1 2 0,47 % 
ALTERNATIVA  1 0,23 % 
Volte Pravý Blok www.cibulka.net 0 0,00 % 
SPR-RSČ M. Sládka, Patrioti, HOZK 0 0,00 % 
Národní demokracie 0 0,00 % 

Obec: Luby 

Okrsek 
Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů 

1 649 147 22,65 147 144 97,96 

2 1 171 279 23,83 279 275 98,57 

Celkem 1 820 426 23,41 426 419 98,36 

 

O zajíčkovi a lišce  
V jedné chalupě žili maminka zaječice a malý zajíček. Maminka zaječice jednoho dne potřebovala mouku 
na borůvkový koláč. Ale zrovna mouku neměla. Musela proto zajít k daleké sousedce zaječici. Ale předtím 
než odešla, řekla: „Buď tady hodný, zajíčku a nikomu neotvírej, já se za chvíli vrátím.“ Maminka odešla 
a po chvíli se objevila liška. „Ťuky ťuk“, zaklepala a říká:  „Prosím, pust mě dovnitř, je mi zima.“ Potom 
malý zajíček povídá: „Tak dobře, ale nesmíš mi ublížit.“ „Ne ne“, povídá liška. Hned, co malý zajíček 
otevřel, liška ho nabrala na svá záda. Malinký zajíček se zděsil. Říká: „Liško, co děláš, kam běžíš?“ Liška: 
„Uvidíš.“ Když se maminka zaječice vrátila domů, uviděla, že malý králíček tam není. Řekla si, že ho půjde 
hledat. Zatímco paní zaječice hledala, liška si odběhla. Paní zaječice slyšela, jak zajíček brečí. Nakonec ho 
našla a zajíček dostal ponaučení.  
Ponaučení: „Vždy máme poslouchat svojí maminku a neotvírat cizím lidem.“ 

Veronika Angelevová, 6. třída 



Lubský zpravodaj listopad 2016 strana 3 

Společenská kronika 
V měsíci listopadu 2016 oslaví 

významné životní výročí tito občané 

města Luby:  

Večeřová Vlasta 

Hlinovská Anna 

Petrželová Miroslava 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 

 

Prodej vánočních stromků 
Myslivecký spolek Luby II bude jako každý rok pro-

vádět prodej vánočních stromků – dřevina smrk. 

Prodej bude probíhat od 26. listopadu na adrese: 

Josef Vyskočil, Na Výšinách 600, Luby. 

Prodejní doba: 

pondělí – čtvrtek  od 15.00  do 17.00 hodin 

pátek  od 09.00  do 12.00 hodin 

sobota a neděle  od 09.00  do 16.00 hodin 

Dopoledne v týdnu nutno použít zvonek. Budeme-li 

doma, budete obslouženi, pokud náhodou ne, pro-

síme o pochopení. 

Při Vánočním setkání (17.12.) se stromky prodávat 

nebudou. 

Předseda Mysliveckého spolku Luby II 
Josef Vyskočil 

 

INFORMACE PRO OBČANY 
ČESKÉ REPUBLIKY 

Máte evidovánu adresu trvalého pobytu na adrese 
sídla ohlašovny? 

Od 1. 1. 2016 jsou pro Vás ukládána oznámení 

o uložení zásilky a výzvy s poučením na ohlašovně, 
v jejímž správním obvodě máte hlášen trvalý pobyt.  

Uložením oznámení o uložení zásilky a výzvy s po-

učením na vhodném místě v sídle ohlašovny jsou po 

uplynutí lhůty deseti dnů splněny podmínky fikce 

doručení; desátým dnem se považuje písemnost za 
doručenou.  

Upozorňujeme, že i nepřevzatá písemnost nabude 

právní moci a stane se tak vykonatelnou. Nevyzved-

nutí písemnosti adresátem neznamená, že po adresá-

tovi nikdo nic nemůže chtít, protože o tom nebyl sro-
zuměn.  

Řízení pokračuje dál! Nepřevzetím pošty je možné 

promeškat např. lhůtu na odvolání a poškodit tako-
výmto chováním pouze vlastní osobu. 

evidence obyvatel MÚ Luby 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 
Martin Forrai 

 
• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 
 

Inzerce 

KADEŘNICTVÍ 
KATKA 

opět v provozu 
Tel. 777 045 903 

Facebook : kadeřnictví KATKA 

Stříhání horkými 
nůžkami a nově 
trvalá na řasy 
módní barvení a střihy, 

parafínové zábaly na ruce, 
úprava obočí a řas, slevové karty 

A kde mě najdeš ? 

KRASLICE, Havlíčkova 31 
(pod poliklinikou) 

Budu se těšit 
KÁŤA 



Lubský zpravodaj listopad 2016 strana 4 

Vyberte si v knihovně 
 
Polina Žerebcovová: Deníky Poliny Žerebcovové. (Děvčátko uprostřed Čečenské války) 

Škola, první láska, hádky s matkou … zkrátka všechno to, co zná každý mladý člověk, v Polinině životě 
bezprostředně sousedilo s bombardováním, hladem, zkázou a bídou. Děvčátko s ruským příjmením 
a s šátkem uvázaným na muslimský způsob se ocitlo mezi dvěma ohni: Vidělo smrt, a tak bojovalo o život 
i o to, aby zůstalo samo sebou. 

Veronika Kašáková: Zpověď. (Z děcáku až na přehlídková mola) 
Autorka tuto knihu napsala jako velkou inspiraci pro všechny opuštěné děti, nejen z dětských domovů. 
Chtěla touto knihou ukázat, že vždy se dá nepřízeň osudu změnit, vůlí, optimismem, pílí. 

Adriana Macháčková: Žena vlivného muže. 
Příběh o vztahu muže a ženy, matky a dcery, o přátelství, soucitu ale i velkorysosti. 
Chrisann Brennanová: Steve Jobs. 
Intimní pohled na život Steva Jobse z pera matky jeho prvního dítěte, dcery Lisy, nabízí vzácnou možnost 
nahlédnout do Jobsových méně známých let. Je to kniha, která vám bez příkras, ale i bez zatrpklosti vylíčí 
skutečného Steva Jobse. 

Pavel Brycz: Muž bez ženy není člověk. 
Upřímná, humorná a bravurně napsaná kniha o vztazích mezi muži a ženami vás pohladí po duši. 
Jiří Hanibal: Velmož tří králů. 
Román je strhujícím příběhem plným dobrodružství a intrik, přináší obraz života pohnuté doby českého 
království, kdy se na českém trůně střídají panovníci: Václav II., Rudolf Habsburský a Jan Lucemburský. 

knihovnice Vlasta Tomanová 

 
 

Zprávy ze zastupitelstva 

Přítomni: pp. Černíková, Hartl, Skála, Vrbová, Pavlovský, Plzák. Omluveni: pp. Kubeš, Šíma, Záplata. 

♦ ZM projednalo návrh na aktualizaci programu pro poskytování dotací z rozpočtu města Luby. Nově bude 
v programu uvedeno, že v případě, že se nerozdělí všechny finanční prostředky určené pro daný rok, bude 
automaticky vyhlášeno 2. kolo s uvedeným termínem pro podávání žádostí o dotace. Dále byli zastupitelé 
informováni, že dojde ke zjednodušení některých formulářů povinných při vyúčtování dotací příjemcem. Pro rok 
2017 bylo navrženo, aby všechny vyhlášené dotační programy poskytovaly stejný objem prostředků jako v roce 
2016. Předseda komise školství, mládeže a tělovýchovy pan Plzák navrhl, aby byla zrušena maximální výše 
dotace 150 tis. Kč na žadatele, ale ZM tento návrh neschválilo (2 pro, 4 proti návrhu). 
Další návrh pana Plzáka na zvýšení finanční podpory z maximálních 70 % na 80 % z celkového rozpočtu žadatele 
zastupitelé schválili (5 pro, 1 proti). 
ZM schválilo aktualizaci Programů pro poskytování dotací z rozpočtu města Luby (všichni pro). 

♦ Dále ZM schválilo Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Luby na podporu sportovních aktivit 
a volnočasových aktivit dětí a mládeže pro rok 2017 a Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Luby 
pro individuální dotace na podporu obecně prospěšných a jiných neziskových organizací pro rok 2017 
(viz. příloha - na MěÚ). 
Zastupitelé byli informováni o připravovaných projektech města. Jednalo se o projekty, které již ZM schválilo 
a pracuje se na žádostech o dotaci, případně se připravuje projektová dokumentace nebo se vybírá zhotovitel 
projektové dokumentace. 
Projekt „Pořízení hasičské techniky pro JSDH Luby“ nebyl schválen pro dotaci, čeká se na vypsání nové výzvy, 
aby se mohla žádost zopakovat. 
U projektu „Regionální muzeum hudebních nástrojů v Lubech“ se opakuje výběrové řízení na zhotovitele 
projektové dokumentace. 
U projektů „Rozšíření vodovodního řadu v Lubech“ a „Revitalizace veřejných prostranství – část panelová 
sídliště“ již ZM odsouhlasilo zpracování projektové dokumentace na tyto stavby. Až bude mít město nabídky na 
zpracování PD pro tyto projekty, je potřeba, aby nabídky vyhodnotila komise, která bude k tomu určená 
zastupitelstvem. 



Lubský zpravodaj listopad 2016 strana 5 

Kromě těchto již částečně projednaných investičních záměrů bylo ZM informováno o dalších dvou akcích, na 
které by bylo možné získat nějakou dotaci. Jde o další část zpracované architektonické studie „revitalizace 
veřejných prostranství v Lubech“, konkrétně o rekonstrukci Potoční ulice včetně mostu a navazující část Luční 
ulice. Tento projekt by se připravoval pro možnou dotaci výzvy MAS, pro oblast Bezpečnost v dopravě 
a cyklodopravě. Paní starostka požádala o odsouhlasení přípravy tohoto projektu, ZM odsouhlasilo pořízení 
projektové dokumentace s tím, že musí být přizpůsobena výzvě připravované sdružením MAS 21 (všichni pro). 
Další potřebnou investicí, kterou je možno spolufinancovat čerpáním dotace z MZ ČR je rekonstrukce lesní cesty 
(Třístová je důležitá lesní cesta pro hospodaření v městských lesích). Dotace je z programu rozvoje venkova ČR 
na období 2014 - 2020, opatření 4 – Investice do hmotného majetku, operace 4.3.2 - Lesnická infrastruktura. 
Také na tuto akci je potřeba připravit projekt pro stavební povolení. ZM odsouhlasilo pořízení projektové 
dokumentace na rekonstrukci lesních cest (5 pro, 1 se zdržel hl.). 
Ve všech případech pořízení projektové dokumentace, které ZM schválilo na minulém nebo dnešním zasedání, 
se jedná o zakázky malého rozsahu dle nového zákona o zadávání veřejných zakázek. Paní starostka navrhla, aby 
pro otevírání obálek a hodnocení nabídek pro všechna tato výběrová řízení byla navržena komise složená 
z předsedy nebo některého člena finančního a kontrolního výboru doplněná o 1 zastupitele města. Komise by 
vyhodnotila nabídky a určila pořadí výhodnosti nabídek, o uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem bude 
vždy rozhodovat zastupitelstvo města. 
ZM schválilo složení komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek pro zakázky malého rozsahu při 
výběrových řízeních na zhotovitele projektových dokumentací pro plánované investice ve složení pan Hartl, 
pan Skála a pan Plzák (všichni pro). 

♦ Paní starostka informovala zastupitele o jednáních se společností Chevak Cheb, a. s., jejichž výsledkem je 
rozhodnutí společnosti Chevak, že budou investory akce „Rozšíření vodovodního řadu v Lubech“. Město Luby 
pořídí projektovou dokumentaci pro územní řízení a stavební povolení a položkový rozpočet pro výběr 
zhotovitele stavby, všechny následující nutné kroky by již udělala společnost Chevak. Je to jednak výběr 
zhotovitele (za účasti města), příprava projektové žádosti o dotaci včetně posouzení a vyhodnocení rizik, 
realizace stavby včetně technického dozoru a zabezpečení udržitelnosti projektu následujících 10 let. Tím, že 
bude investorem a příjemcem dotace, bude Chevak od počátku také vlastníkem a provozovatelem celého díla. 
Financování akce by mělo být z 63 % celkových uznatelných nákladů zajištěno dotací ze SFŽP, Chevak by 
finančně přispěl dle své směrnice částkou 7,9 tis. Kč/na nově připojeného EO, zbytek by dofinancovalo město 
Luby. Skutečné náklady budou známy po vypracování projektové dokumentace s výkazem výměr, ty budou ještě 
upřesněny při výběrovém řízení na dodavatele stavby. 
ZM vzalo informaci na vědomí, zatím však neodsouhlasilo vybudování nového vodovodního řadu v Lubech 
společností Chevak Cheb, a. s., za finančního přispění města Luby. 

♦ ZM projednalo návrh na úpravu pravidel pro pronájem a propachtování pozemků v majetku města. Bylo 
navrženo, aby cena za pronájem/pacht za účelem zřízení zahrady apod. zůstala na stejné úrovni, tedy 
0,50 Kč/m2/rok. Pozemek využívaný k zemědělské činnosti byl navržen za 0,20 Kč/m2/rok místo dosavadních 
0,10 Kč. Tato úprava by měla zvýšit roční příjem za pronájem pozemků cca o 20 tis. Kč. 
Byl podán protinávrh (Mgr. Vrbová, Bc. Pavlovský) na 1,- Kč/m2/rok za zahrady a 0,30 Kč/m2/rok za 
pronájem/pacht pro zemědělské činnosti. ZM hlasovalo o protinávrhu a schválilo cenu za pronájem/pacht 
zahrady za na 1,- Kč/m/rok  (4 pro, 2 - Ing. Černíková a Mgr. Plzák - proti) a 0,30 Kč/m2/rok za pozemky 
k zemědělské činnosti (5 pro, 1 proti - Ing. Černíková).  

♦ Paní starostka seznámila ZM se sdělením státního pozemkového úřadu k žádosti města o souhlas s přemístěním 
pomníku v k. ú. Opatov u Lubů. Dle sdělení je třeba, aby město Luby zaneslo zmíněný pomník do svého majetku 
a poté Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj bude souhlasit s přesunem pomníku padlých v 1. světové 
válce, který se nachází na pozemku p.č. 180/2 v k. ú. Opatov u Lubů. Když bude pomník ve vlastnictví města, 
může město požádat o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na jeho opravu. 
ZM schválilo zavedení pomníku padlých v 1. světové válce stojícího na pozemku p.č. 180/2 v k. ú. Opatov 
u Lubů do majetku města za 1,- Kč (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo města projednalo nabídku jednatele společnosti Strunal Schönbach s.r.o.  odkoupení pozemku 
p.č. 435 (1216m2)  v k. ú. Luby I. Požadovaná cena je 140,- Kč/m2. Zároveň požádal o schválení, že přes tento 
pozemek město umožní novému nabyvateli ubytovny vést novou přípojky elektřiny k prodávanému objektu. 
ZM schválilo odkoupení pozemku p.č. 435 (1216 m2) v k. ú. Luby I za cenu 140,- Kč/m2 s podmínkou umožnění 
novému nabyvateli ubytovny vést přes pozemek přípojku elektřiny k prodávanému objektu (všichni pro).   

♦ Předseda kontrolního výboru pan Hartl seznámil ZM se zprávou o provedené kontrole konané dne 14.09.2016. 
Kontrolována byla výše dluhů a jejich vymáhání na oddělení správy bytového a domovního fondu. Ve zprávě je 
konstatováno, že celková výše dluhu se již zdaleka tolik nezvyšuje jako v minulých letech, daří se postupně od 



Lubský zpravodaj listopad 2016 strana 6 

některých dlužníků dluhy vymáhat. Další pozitivní věc, kterou zmínil KV je fakt, že jsou takřka všechny byty 
obsazeny (v době kontroly byl volný pouze 1 byt v panelovém domě) a nedochází tak ke ztrátám za neobsazené 
byty. 
ZM vzalo zprávu kontrolního výboru na vědomí. 

♦ ZM schválilo propachtování pozemku p.č. 2850/1 (1743 m2) v kat. území Luby I panu Pavlovi Navrátilovi 
(všichni pro). 
Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemků p.č. 260/2 (71 m2) v kat. území Luby I manželů Lörinzovým 
a části p.č. 2357/5 (81 m2) a p.č. 3061 (4 m2) v kat. území Luby I panu Vl. Winklerovi (všichni pro). 
ZM opakovaně projednávalo žádost společnosti Naturland s.r.o. o propachtování pozemků p.č. 330/4 (472 m2), 
433/2 (867 m2), 433/3 (240 m2) a 472 (1240 m2) vše v k.ú. Dolní Luby, pozemky p.č. 1892/3 (536 m2), 2237/3 
(7681 m2), 2701/3 (427 m2), 2752/3 (2795 m2), 2953 (398 m2), 3104/4 (1640 m2), vše  v k.ú. Luby I, pozemky 
p.č. 1761/2 (513 m2), 1761/3 (928 m2), 1769/1 (4364 m2), 1769/2 (102 m2) a 744/10 (47 m2), vše v k.ú. Opatov 
u Lubů, a záměr propachtovat tyto pozemky schválilo dle nových pravidel pro pronájmy a propachtování 
obecních pozemků (5 pro, 1 se zdržel hl.). Záměr propachtovat pozemky p.č. 1871/3, 2819/2 a 3106 vše v k.ú. 
Luby I, pozemky p.č. 245/1 a 387/8 v k.ú. Opatov u Lubů zastupitelé neschválili již při projednávání žádosti 
v červnu (všichni byli proti). Nově společnost Naturland požádala ještě o propachtování pozemku p.č 362/02, 
362/06, 362/07 a 362/08 v kat. území Luby II o celkové výměře 17554 m2. Záměr propachtovat tyto pozemky 
paní starostka nedoporučila, protože se jedná o lesní pozemky, které by měly být v nejbližší době zalesněny, 
zastupitelé tento záměr neschválili. 
ZM schválilo záměr pronajmout pozemky stav. p.č. 334 (354 m2) v kat. území Luby I (všichni pro),  p. č. 3092 
(368 m2) v kat. území Luby I (všichni pro) a záměr pronajmout (propachtovat) pozemky p.č. 1/1 (3650 m2)  
p.č. 1/2 (669 m2) v kat. území Dolní Luby (všichni pro). 
ZM projednalo žádost paní Krejčové o prodej pozemku p.č. 1882/7 (220 m2) v kat. území Luby I, v případě, že 
město nebude souhlasit s prodejem, tak o pronájem tohoto pozemku. ZM schválilo záměr prodat pozemek 
p.č. 1882/7 (220 m2) v kat. území Luby I (všichni pro). Dále ZM schválilo záměr prodat pozemky části 
p.č. 1880/1 (180 m2) a části p.č. 1880/4 (225 m2) v kat. území Luby I (všichni pro).  

♦ Zastupitelé města byli informováni o zrušení výběrového řízení na zaměstnance v MKS a vypsání nového, a to 
z důvodu, že žádný z uchazečů o toto pracovní místo nesplnil podmínky, a tím nebyl vhodným uchazečem. 
K danému bodu proběhla diskuse o tom, že postup nebyl správný (Bc. Pavlovský, p. Skála). 
ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Paní starostka informovala ZM o slavnostním setkání zastupitelů města Luby a obce Bubenreuth k příležitosti 
podpisu Smlouvy o partnerství, které proběhne dne 5.11.2016 od 11.00 hodin v malém sále MKS a zároveň 
všechny zastupitele na tento akt pozvala. ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Paní starostka informovala ZM o skutečnosti, že manželé Kvasničkovi nesouhlasí se zřízením věcného břemene 
/ služebnosti na svých pozemcích, aby byl zajištěn přístup k pozemku st.p.č. 182/2 v k.ú. Luby I., nelze tedy 
uskutečnit převod pozemku na pana Střechu, tak jak bylo odsouhlaseno ZM, dokud nebude přístup zřízen. 
Jedinou možnou cestou se tak jeví soudní řízení o zřízení věcného břemene. Na zasedání ZM se dostavil právní 
zástupce manželů Kvasničkových JUDr. Kvasnička, který požádal ZM o revokaci usnesení o prodeji 
st. p.č. 182/2 v k. ú. Luby I panu Střechovi. ZM požádalo JUDr. Kvasničku o jednání jak s manželi 
Kvasičkovými, tak s panem Střechou o finančním narovnání za postavenou garáž panem Střechou, pokud dojde 
k písemné dohodě o tomto narovnání a to bude doručeno na MěÚ a zároveň se pan Střecha písemně vzdá 
pozemku, který mu byl odsouhlasen k prodeji, ZM bude na příštím jednání revokovat usnesení o prodeji pozemku 
st. p.č. 182/2 v k. ú. Luby I a pozemek následně prodá manželům Kvasničkovým.  

♦ Na žádost p. ředitelky Základní školy Luby ZM udělilo souhlas přijmout na základě darovací smlouvy od firmy 
Elroz a.s. věcný dar (police a skříňky do sportovní haly v hodnotě 8 300,- Kč bez DPH (všichni pro). 

♦ Ředitelka Domu dětí a mládeže a školní družiny Mgr. Taušnerová požádala zastupitele, aby byl tomuto zařízení 
schválen v rozpočtu dostatečný obnos financí na pořádání akcí pro děti v Lubech. Požadavek byl vyčíslen na 
55 tis. Kč. Zastupitelé odpověděli, že není problém s uvolněním vyšší částky (100 - 120 tis. Kč). Požadavek bude 
v návrhu rozpočtu na příští rok, který bude ZM schvalovat v prosinci 2016. 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 12. prosince od 16 hodin v budově 
MěÚ, 2. poschodí, místnost č. 13. 

Lubský zpravodaj: vydává MěÚ Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, odpovědný redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. 
Tisk: GTS – Global Transaction Systém LLC, organizační složka, 351 35 Plesná, Tovární 40. Cena výtisku včetně 15% DPH. 
Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky v elektronické 
podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresy: rommil@atlas.cz nebo jankreuz@seznam.cz 
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 


